
  

 

 BUDBRINGEREN 

    Maj 2024 
En mur af tryghed 

 

“Smatso!” “Billige tøs!” “Dovne skiderik! Tag hjem og føj din mand!” 

Hvor langt vil du gå for at undgå, at din datter bliver kaldt disse ukvems-

ord? Desværre er det hverdagen for de sår-bare kvinder, som bor på 

Hagar. Dog med den forskel, at mange af disse ikke har en forældre, der 

kan beskytte dem. 

Kvinderne oplever sig chikaneret og verbalt forulempet af naboerne til 

centret, som ikke udviser stor sympati med dem. Derfor ønsker de, at 

der bliver bygget en mur over til naboerne, så de kan føle sig trygge, og 

så at sårene på deres psyke og sind derved nemmere kan heles.  

Prisen for at bygge en mur rundt om Hagar er ca. 37.000 kr. Du kan støtte projektet ved at overføre et beløb på mo-

bilepay: 345606 eller bankkonto: 1551 - 3026167.  Skriv  ”Mur” i overførslen og dit cpr nr, hvis du ønsker skattefra-

drag. Tak for ethvert bidrag!  

DANSK KHERWARA MISSION 

 

Et håb om en ny begyndelse på Hagar 
Af Lene Aagaard Nielsen 

”Rabia” sidder sammen med sin lille søn under halvtaget på krisecenterets veranda. Rabia 

er lykkelig for, at hun fik ham med, da hun flygtede fra sin eks-mand og svigerfamilie. Svi-

gerfamilien forsøger stadig at gøre krav på sønnen, for i Bangladesh er sønner værdifulde 

og kan sikre familiens fremtid. Havde Rabias søn været en pige, havde de været ligeglade. 

For i Bangladesh er piger mest en byrde for familien.   

Rabia er 26 år og har været på Hagar i nogle uger. Det er ved at være længe siden, at hun flygtede fra sit voldelige 

ægteskab, og de blev skilt. Hun var dagligt blevet udsat for vold fra hendes mand og medlemmer af hendes svigerfa-

milie. Efter en særlig voldelig episode lykkedes det hende at flygte hjem til sin egen familie. Hun kom på sygehuset og 

blev behandlet for slag på overkroppen og i hovedet. Hørelsen på det ene øre stod dog ikke til at redde.  

Rabia har et håb. Et håb om at tingene vil ændre sig nu hvor hun er på krisecenteret, Hagar. Hun er afhængig af sine 

forældre, men de er gamle og meget fattige. Rabia håber, at hun på Hagar kan lære et håndværk, som hun kan tjene 

nogle penge på, så hun kan være med til at forsørge familien.  



Med DUPLO og strikkepinde i kufferten 

Af Anne-Grethe Andersen 

I marts 2024 besøgte Lene, Anders og Anne-Grethe krisecenter Hagar 

i Bangladesh. Med i kufferten var 9 kilo DUPLO, venligst sponseret fra 

LEGO til børnene på Hagar. Det bragte selvsagt stor lykke og glæde i 

øjnene hos de børn, der er fulgt med deres mor til opholdet på Hagar. 

                                                

Personalet på Hagar havde udtrykt ønske 

om at lære at strikke, så heldigvis måtte 

vi have to kufferter med hver. Ud over 

lækre strikkede børnetrøjer mv. med-

bragte vi også ca. 20 kg. garn og strikkepinde. Hagar vil gerne være med til at højne 

kvindernes selvværd og selvtillid, og det arbejder de med på flere måde, både via sam-

taler, selvforsvarstræning, kreative aktiviteter og nu også med den mulighed, at kvin-

derne kan lære at strikke. Det er ikke den letteste opgave at skulle lære 20 kvinder at 

strikke på 2 dage. Det er heller ikke let at skulle slå 50 masker op, hvis man aldrig har 

lært at tælle, men de fleste fik lært at slå masker og strikke ret. Vi satsede mest på, at 

personalet fik lært at mestre strikkepindene, for det er jo dem, der skal bringe kundska-

berne videre til kvinderne.  

 

Den dobbelte mur 

Af Anders Engrob Jørgensen 

Mange af os kan sikkert huske Berlinmurens fald i 1989, og billederne af de euforiske folkemasser i Berlin, der 

kravlede op på den forhadte mur og omfavnede hinanden. . Visse mure adskiller, holder nogle ude og spærrer an-

dre inde. Men andre mure beskytter os. Får os til at føle os hjemme. Gør os trygge. 

Man kan måske sige det sådan, at mure er et nødvendigt onde i en brudt og falden verden. Som med den mur som 

kvinderne på krisecenteret ønsker sig for at kunne være i fred for naboerne. 

Og imens vi mennesker stadig bliver nødt til at bygge mure, må vi håbe og bede til, at Han, som bryder alle mure 

ned, vil forvandle vores hjerter, så vi tager imod Ham og andre frem for at bygge mure mellem os. 

Han [Jesus]  gjorde de to parter til ét, og med sin legemlige død nedrev han den mur af fjendskab, som skilte os.  

Ef 2,13-14  

Vidste du… at for kun 200 kr om året kan du blive støttemedlem af Dansk Kherwara Mission? Indbetal på Mobilepay 34 56 06 

eller via bankoverførsel reg.nr. 1551 konto: 3026167. Du få skattefradrag for bidrag udover de første 200kr. Kontakt kasserer, 

Rasmus Christiansen, tlf. 9111 4075.  

Vil du vide mere om vores spændende arbejde i Indien, Bangladesh og Rwanda? Så kontakt Anders (tlf. 2488 5354  eller 

email: andersbonus@gmail.com ) 

 

 

Årsmøde den 15. september 2024 

Skal du være med i Hørup Kirke i Kjelleup, når Dansk Kherwara Missions nye 

navn bliver afsløret? Det sker nemlig til vores årsmøde den 15. september.   

Et detaljeret program følger. 


